PORTARIA Nº 187/2021, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
“CONVOCA PROFESSORA PARA TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR, PARA ATENDER JUNTO À ESCOLA MUNICIPAL CLEITON.”
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que Lei lhe confere, resolve:
CONVOCAR
A Servidora SANDRA OSMARIN MARTINELLI (Professora), lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município, para trabalhar em regime suplementar junto à Escola Municipal de Educação Infantil de Ensino Fundamental Cleiton Costa, com carga horária de 20 horas semanais, conforme art. 36 da lei Municipal nº 0869/2016 (plano de carreira do Magistério), a partir de 02 de agosto de 2021.

Tal medida se faz necessário tendo em vista a necessidade do Município para atendimento nas turmas de ensino fundamental e pré escola 1 e 2, bem como nas turmas de creche, e também quando do afastamento de professores em virtude de atestados médicos, conforme justificativa/fundamento da Equipe Diretiva da Escola Cleiton Costa.
Gabinete do prefeito municipal de Engenho Velho - RS, aos 02 de agosto de 2021.
_____________________________
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
                 Data supra
     LAERCIO LAMONATTO
         Agente Municipal